SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do
Prefeito (SEGAPRE)

ANO I - Nº 03, DE 12 DE ABRIL DE 2017.

DECRETOS

DECRETO N.º 014, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

Declara ponto facultativo na data que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo para o expediente do dia 13 de abril
de 2017, nos órgãos da Administração Direta e entidade da Administração
Indireta do Município de Limoeiro do Norte, em razão das celebrações reli-
giosas da quinta-feira santa.

Parágrafo único. O ponto facultativo a que se refere o caput deste artigo não
se aplica aos serviços essenciais da Administração Pública Direta e Indireta,
a exemplo dos relacionados às licitações, aos de contabilidade, aos de saúde
e aos de água e esgoto, que serão mantidos em funcionamento, cabendo aos
dirigentes dos órgãos administrativos e do SAAE providenciar as escalas de
plantão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 10 de
abril de 2017.

José Maria Lucena.

(Republicado por incorreções)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 183/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), e CONSI-
DERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo Administra-
tivo n.º 133/2017, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo de
GUARDA MUNICIPAL a Sra. CAROLINNE ROCHA MAGGIOTTO, que
fora nomeada através do Ato n.º 174/2016. GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 31 de março de 2017. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 184/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), e CONSI-
DERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo Administra-
tivo n.º 134/2017, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo de
GUARDA MUNICIPAL o Sr. FRANCISCO TIAGO SOUSA DO NASCI-
MENTO, que fora nomeado através do Ato n.º 205/2016. GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 31 de março
de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 185/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), e CONSI-
DERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo Adminis-
trativo n.º 191/2017, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo
de AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL P.N.E. a Sra. CLAUDIA
FERREIRA VITALINO, que fora nomeada através do Ato n.º 216/2016. GA-
BINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
31 de março de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 186/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), e CONSI-
DERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao Processo Adminis-
trativo n.º 128/2017, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo
de CIRURGIÃO DENTISTA - 40H, o Dr. MARCOS MAIA GURGEL, que
fora nomeado através do Ato n.º 187/1998. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 31 de março de 2017. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 187/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), RESOL-
VE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de Coordenador da
Escola Municipal Nível 1 - E.E.I.F. JOAQUIM DINO GADELHA, órgão da
Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), o senhor ALBERTO DE
OLIVEIRA LIMA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, 31 de março de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 188/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei
Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, do cargo de provimento em comissão de Assessor de
Atenção Secundária de Saúde, da lotação da Secretaria Municipal de Saúde
(SECSA), a senhora JOANA DARC REBOUÇAS DA SILVA. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 31 de março
de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 189/2017, de 31 de março de 2017. O PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:

As Portarias constantes desta Seção do DOM, edição de
hoje, já haviam sido publicadas na forma anteriormen-
te determinada pela Lei Orgânica do Município, antes
da mudança de redação de seu art. 100, executada pela
Emenda número 001/2017.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 03, de 12 de abril de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

José Lima Malveira,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60, inciso VI), RESOLVE: EXONERAR do cargo
de provimento em comissão de Assessor de Vigilância Sanitária, da lotação da Secretaria Municipal de
Saúde (SECSA), a senhora MILENA DE HOLANDA MENDES. GABINETE DO PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 31 de março de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 190/2017, de 3 de abril de 2017. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 101,
inciso II, “g”), RESOLVE: NOMEAR como membros da Junta Administrativa de Recursos de Infrações
– JARI, com mandato de dois anos, a qual funciona junto à Superintendência Municipal de Trânsito –
SUTRAN: Presidente da JARI: Titular: Audymario Silva de Oliveira; Suplente: Edvaldo Alves Barbosa.
Representante da Superintendência Municipal de Trânsito - SUTRAN: Titular: Paulo Henrique Lima
Maia; Suplente: Joana Dayanne Saldanha Marques.  Representante do Serviço Alternativo de Transporte
de Passageiros: Titular: João Aurísio Maciel Oliveira; Suplente: Ananias Alci Diógenes.  GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 3 de abril de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 191/2017, de 03 de abril de 2017. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60,
inciso VI), RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe da Divisão
de Informações e Prestação de Contas, Padrão CC-05, da lotação do Escritório de Captação de Recursos
Financeiros e Convênios (ECARC), órgão da Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito
(SEGAPRE), que funciona em Fortaleza, o senhor MAURÍCIO VASQUES THEMÓTEO JÚNIOR. Ga-
binete do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 3 de abril de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 192/2017, de 3 de abril de 2017. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60,
inciso VI), RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Aten-
ção Secundária de Saúde, da lotação da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), a senhora MILENA DE
HOLANDA MENDES. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 3
de abril de 2017. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 193/2017, de 3 de abril de 2017. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, Art. 60,
inciso VI), RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Vigi-
lância Sanitária, da lotação da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), a senhora THALITA SOARES
RIMES. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 3 de abril de 2017.
José Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 03, de 12 de abril de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
Vice-Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presiente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretaria da Câmara.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2017-04-12T07:42:56-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313